
Zápis ze schůze důvěrníků spolku rodičů a přátel školy při ZŠ Velké Přílepy 

Datum konání:  10.10.2024 

Přítomni:  

Třída Jméno Příjmení 

I.A Veronika Moudrá 

I.B Magdalena  Paloušová 

II.A Zuzana Novotná 

III.A Jarmila  Zedníková 

III.B Jana Dědinová 

IV.A Michaela  Nosková 

V.A Jana  Dědinová 

V.B Iveta Palmer 

VI.B Martina Pallasová 

VII.A Petra Škurková 

VII.B Lenka Svatošová 

VIII.A Iveta  Palmer 

VIII.B Jitka Maťková 

VIII.C Linda  Prošková 

IX.A Eva Zaviačiová 

IX.B Helena Smolíková 

 Veronika Bezděková 

 
Omluveni:  Ondřej Mackovič (II.B), Lenka Dudová (IV.B + VI.A), Lenka Svatošová (VII.B),  

Linda Prošková (VIII.C), Helena Smolíková (IX.B) 
 

Schůze důvěrníků je usnášeníschopná. 

Body programu: 

1. Stanovení čerpání rozpočtu a rezervy prostředků 

Stav k 11.10.2024 – 116 879,90 Kč (z toho vybráno na členských příspěvcích 31 500 Kč) 

Z těchto prostředků bude sestaven rozpočet pro letošní školní rok. Další prostředky, které 

přijdou, budou zařazeny do rezervy a následně rozhodnutím schůze důvěrníků rozděleny. 

2. Očekávaná čerpání pro školní rok 2024/25  

Vánoční a Velikonoční dílny – 2x 15 000 Kč – na každou z akcí na nákup materiálu na 
jednotlivé stanoviště pro výrobu dekorací. Aktuálně schváleno 15.000 Kč na Vánoční dílny, 
15.000 Kč na Velikonoční dílny předschváleno, pokud budou vybrány další finance.  
pro: všichni přítomní důvěrníci, proti: 0, zdržel se: 0 
 



Školní bál – 30 000 Kč – každoroční akce pořádaná spolkem, u dětí velmi oblíbená, bude 
uskutečněna i v letošním školním roce 
pro: všichni přítomní důvěrníci, proti: 0, zdržel se: 0 

 
Vzdělávací akce – 38 000 Kč – 2 000 Kč pro každou třídu na vzdělávací programy (příklady 
z minulosti: mobilní planetárium, anglické divadlo), akce, které se účastní větší počet tříd, za 
školní rok se nějaké akce zúčastní každá třída.  
pro: všichni přítomní důvěrníci, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Třídní projekty – 38 000 Kč – jedná se o třídní granty ve výši 2 000 Kč pro každou třídu. 
Pedagogové s dětmi stanoví, na co prostředky použijí (příklad z minulých let – úniková hra, 
divadlo, kino, výstava, koncert, beseda, návštěva zoo), učitel projekt dokumentuje, výsledky 
jsou zveřejněny na webu, v záložce SRPŠ.  
 
Důvěrníci zvážili možnost navýšení financí pro třídy, kde je více než 25 dětí, toto bylo 
zamítnuto a částka zůstává pro všechny třídy shodná. Důvěrníky bylo schváleno, že v případě 
nákladnější vzdělávací akce je možné spojit s částkou na třídní projekt. 
pro: všichni přítomní důvěrníci, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Odměny, jízdné – 7 000 Kč – prostředky určené na hrazení jízdného pro žáky při reprezentaci 
školy na různých sportovních akcích či tematických olympiádách, knihy do školní knihovny, 
odměny na lyžařské zájezdy, pamětní placky apod. 
pro: všichni přítomní důvěrníci, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Licence umimeto.org – 15.000 Kč – příspěvek na úhradu cca 50% ceny roční licence na 
využívání výukového portálu umimeto.org, který slouží k procvičování učiva jak ve škole, tak 
mohou žáci používat i pro přípravu a procvičování doma. Aktuálně předschváleno, pokud 
budou vybrány další finance. 
pro: všichni přítomní důvěrníci, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Rezerva - finance vybrané nad rámec výše schválených projektů budou uloženy jako rezerva. 
Finanční rezerva může být čerpána na základě žádosti školy. Vedení spolku pak zajistí 

schválení třídními důvěrníky. 

3. Dopis rodičům – platba příspěvků SRPŠ  

Vzhledem k zatím nízkému počtu vybraných příspěvků budou rodiče obesláni 

prostřednictvím důvěrníků a přes Bakaláře s žádostí o platbu příspěvku. 

4. Podpora charitativní akce ve škole – výběr prostředků na pomoc ZŠ v České Vsi 

postižené povodní 

Ve škole proběhla akce s podporou SRPŠ, kde děti s rodiči připravili občerstvení pro své 

spolužáky. Výtěžek z prodeje tohoto občerstvení bude předán na pomoc ZŠ Česká Ves, která 

byla postižena zářijovými povodněmi. 

 

https://www.umimeto.org/


5. Školní bál 

Proběhla předběžná diskuze ohledně konání školního bálu. Jako téma bálu byl navrhnut styl 

Harry Potter. 

Petra Škurková prověří s ředitelkou školy a s obcí vhodné termíny pro konání bálu. 

6. Termín následující schůze 

Termín příští schůze důvěrníků bude na začátku ledna 2025 spolu s koordinační schůzkou 

dobrovolníků k přípravě školního bálu. 

Zapsala: Petra Škurková  


